[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 12-н
«25» марта 2021 года

О внесении изменения в Постановление

Киселевского городского

Совета народных депутатов

от 22.06.2005 № 153 «Об утверждении Положения

«О погребении и похоронном деле на территории г. Киселевска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О погребении и похоронном деле на территории г. Киселевска», утвержденное Постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.06.2005 № 153 «Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле на территории г. Киселевска» (в редакции Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2009 № 62-н, от 24.06.2010 № 47-н, от 28.06.2012 № 51-н, Решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 23.10.2014 № 46-н), следующее изменение:

 пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Осуществление погребения на территории кладбищ допускается специализированными организациями по вопросам похоронного дела и иными хозяйствующими субъектами, оказывающими услуги по погребению и связанных с ними услуг.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                       А.А. Гребенкин

Глава Киселевского городского округа                                                                  М.А. Шкарабейников